
s

TTtttTttTttTTTTI
blsT Al)Vi:ilT!'lNfS

TTTTTTT"

$
Nf 'Uelnřjši a i í 1 ZÁPADUtýdi unik ii POKROK t Mi:i)tl'M t

y:jiio-i- i i1 -- líoo :!
u íi ku l 'i' d Siímly ll'"k a tuiU t výbuchem přímo hnictitár- -

Zprávy zahranično
lťll'llll'll pokusil se li n slaVIÍ
kabinetu Fríjs i Nf-jMift- l upustí-l- i

palác prohlásivše inchtí byli
I
f v"l iiy in i a krok tm Král

jevil nesmírné sklamání iili' patr-

ni nu til tnťi piililáv-ii- í zmíněných

diplomatu rta něho vliv in Ixif rá

b rroristů kteří přišli tam pře
A ii Jíl ii a Spojím' Státy aliy pro-

vedli řadu niK A a vraždi IIí- -

i'1 jež byla předem zpravenu o

příchodu spob řiiiisti překvapila
lvu ji ji n i ulici a odzbrojila
ji' kdežto tři další zatčeni byli v

šílený in Dle mého náhledu se mu

to Vllbee lu podal ilo " Tkail lir- -

pochybné učinil na soudce velmi

špatný dojetu jak na svědectví

tak mimo sv édectv i

Nové Lincolnovy centy budou vy-

dány bez iniciálck

Všecky nové Lincolnovy centy
s iniciálkami "V D Ii" byly již
vydány z pokladního departmen-
tu a nyní všecky ostatní buďm vy

lány lu z těchto písmen Nejprve

ním Hosty oslovil p I ť Frank

místopředseda Slavnostního výbo-

ru Slovy nadšenými naznačil jak
pohlížíme všichni na význam této

první sokoUké návštěvy ze staré
vlasti načež ujal se slova vůdce

výpravy Dr Seheiner Jtyla to

srdečná zlatá slova } pronesl a

bouřlivé projevy nadšení a sou-

hlasu éasťi přerušovaly j' ho řeé

miniv se o hlubokém dojmu jež
na ně v Šechův učinilo srdečné uvi

(leéitálto Ide llÍ b lo by lunllo

set kat i s nim Ab' výpočty to-li- o

druhu přestaly okamžité když

na obzoru objevily " pojednou
dvě transatlantické lodi z

nii liž jedna musi la být kýženým

parníkem foif "SaiMtiiorc" mi-

nula prvmi a tu Heznalo se že

aiili lá Joif " Adriati)'" Plotu

VŠiehefl Zijlll Mlllslíeilil Sť llt b " l
druhou A všeobecné očekávání
iiibvlo h!Iiihiiio Té (i" u Nar- -

nVH Setkala se Ind " Sl L'íl tlloI'C " S

prirniki tu "Prinz li i ! r i h Wil-l- n

Im " P lo to asi v T A pídi

iiísed"Vída scéna již ptio sotva
i vyl

I — I íefioVe V V

ífiult ťvtu kil" iini'i tiv i i v

bomby pušky a střelivo - v l !' rn '

množství Kam podělo s- - ! il -
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Jct
proatiiit liádaiikou

N"hb'dé na t i " ruský' h pro-- v

íncii ii zaháj ny byly před ro-

kem reformy provinci- -

riidéají s' dnsiid ve vib-énén-

polojf ři! Adtllllllst ťaee llopieli
ialézá se ve vojenských nikou

výkonnými úředníky j-- pod růz-

nými tituly vojáci 1'rovineiá'mi

l illlií tíUViTIl-- Městsky tru- -

'elllfl' til lni tiic iíilk policie tllljl

tání ponkáal na ! Ž- - teprve ce"' '""I" za to ze m- - loi lMci

tl přes oceáll přesvědčila je vŠe jk'lloÍ
'ÍMII'IIII V II D II JlO- -

hny jaký vlastně prnstnr lelí iiássl"Ii hv ústat poné- -

o staré vlasti AI- - dodal ihned Ji- -
U' patrné a m nápadné

že to é ho byli právě svědky př""' h' lo'cla nic nevadil Tím

svědčilo je všechny ten prostor '"""l"'" muvla být upravena

slaslué nic tieuameiiá poněvadž 1Z"' '' i'"'' 1" "Ji 11 trvalo by to II
i

-
i i i t

staré vlisli v oč lá át:í

'""i nvio líni iisiiinoveiio any
y li všecka písmena sKt-lnut- a

IloVe vydátí Litieobiiivých centů
ihmb v vdá no Praví se že Prvn-

!iivn vvd"i'iti rohav nbvvjiť'l- -

'''I UMO II i IIO l II i il i -'

I

-- Ill leslr i!e )siil i l'e)re
SHllkloIiié xellIIZe Za k ao átl V II

když sejde se Iia lllll i líce tiež pět

lidí jsou policii roi-hnáii- i I'']
deoltii úřadu a i ojnskélio ''"jv
sora ri' sim se Konali zaiine

uášky Kadý kilo se irovuií má
v

o it ni! ziiiaiirie -- prav niim mz-(j- j

i

i 'íi u eie ii na uia a pi i ii' si

-- íi a ty saiaé i'i t n ly lna'! prá'o
pokutovali éaslipis pln UVe j i'lií

li
jakékoli zprávy která jest slibilá-- i

I i - ! l:
ia tiezatnlli relielll minillicil[
leUollKI iltill 1'Vln ušiti casoplsll

pokutováno Některé musily za-

platili po pěti stech rublech Vo-

jenské úřady ve svém ] i I pokra-

čují !!'t to že V' lid holt- -
i

íi daké pimiéiv panuji illustru- -

jc nejlépe faktum Že V těchto
di!'-e- byl v Petrohradě odsoiieii

t
tiiladík na dwi mky do vězení -

těžké ál'i jen Iroť) Ž''

C til ' istlll Indi occiUtVatl t

iii- iiéli!ai bii ny výbor

j í v ti ' n!i zrakine kdv p sv

li j I parníku h)-- ' ila s

poměr lká loď - eesk úii pra
ren 'to il'll Kdv ie i

':omv i iiailseiie mávaní l'ri1'

pnfei ě !'' mi a íi H k in

a leei stohlasé ifii nlárií i

dar!' i kdv pak hudba spid:
t - ' b'ib' iboilO' MIH j " i

v s ' "i v hic s! i ia ' na

obuli Iielial lee'í lbe

li f :i
'
jakoll cil' il ':l h ii 'y

na eh til H l to iilell)

trati [t lei 11'" !V ' sll nals tu

'apIa na bi'-:- sié m [ar
!njsj ot akt ' sk' 1M-- II nad

tiplo ještě íee A pak
e

ioe tiilill
i

poleěrič k pfístil
lil v llolsk i Tam ií-- přistáni I'

-

u k" ' a Iv s stejné s énv V lást

sok Iská ! f jiřistála na ilruhé
doku a uvítací výbor ode

s nit dok aby uvítal české

brat ii i vvnravv ibiieinnv'- -

mi v uvítal liřeUcli Slav vv-i- "

llifn Wnv t iš ]v
I hil

'
i' priiraznvd při té

ltns1 - édélln ticjléjie o tom

V hilu o imiku zmítalo jeho

nu povolal li vilu" hraběte llnbteiii
I I r" hrri Manku lili' rálniho
státníka kterého tnu Fnjs a Ncr- -

- t i l : I

iUlfl oiiOtlli-l- l lilKO

který tnu" v této kiliiiietni krisi

liěo I(é:niti Výsledek jello koll-felelie- e

s lIibm není dopn-ll- d

ztiátu

Kvap) lil blíí se presld- - lit dié

Volbv V Mcielt a pti s dellt llil
t

v lilédnuv si svého násttipi l'"'p!avy
čmi se e všech sil jih v mu 1

iJopnnioiii i tei Ka va v- - z

udě Dia zase zvob ti avšak tc
Ustane illoiihn v úřadě bude li

ob n za jeho náměstka llimou
Cnrral jemu je tiejvíee nakloněn)

po
'dá ' t lto by nejspíše řídil Ze-- j

lio j' litikoi tia itale a iiejm-- 1

v h v linko ii Ituď- - li t "i1-
í

rd zvnb n a námistka hodlá Diaz i

dál i s úřadu svélm lv mohl je !

! na j !i i mi to nastolí
!y

pti
"šotipi-re- i 'orrnlov m j sl ti h

nianhi lícye nvm jř' cuv 'Vl

'iio oleoii Přivrei)'i pe -

VesiiV drobili d'mokrati-1-o- !

stranu v republice a jsou rozhod

tle prou tomu finy iia si jnieno-
-

i i i - i i i

vili a sveiei i iii s i ( leoio i
i

jiřal Počítají na to kdyby
ves lyl zvolen za nástupce Dia-- 1

i

va bud" jeho nástupe za pleši- ní

ddita kdyby tento měl zemřít i tn-b- l

úi adn svého jah se piiíilá od j

stoupili Pudc-l- i voi- ii 'irra!di

!ill llioiil iiti ji'11 'I-- ' eiu
lby píi toni také se o'l! Sjmjetie j

Istáty a Kvrojni 'Ue-ha- ťorrali
lja svém tiíí-t- ě za hlavu vlády

Paiimii ťorral jest v ze ta i

dán zi nástupce Diazova v
pi'1-si- Icít

detiiství od lé doby co byl zv obn j

i jho náměstka v P'Ub kdy
řad náměstka iresab ntova byl i'

prv ně utvořen Pýval v mládí no- -

Vlílitlelil a Ucasttlll S'e pollIlKV !

kdy pomáhal v revoluci ktc-- 1

l

rá učinila Ditic presidentein lest

otcem i ditele a poslal víecli -

ny syny i dcery své na vychování
do Soustátí Prav i se o něm že

jest více Američanem nežli který

nacc}i)in J(Ij)(Iif vi vI-- i
straně sneiidiii' demokrat iek I

i : i

Však to šimlu ním vy

ili i všichni ostatní Po ptnn í

Voy t iškov i pnimluiil p l'uei's!J
"Dcnniho Hlasatele" zj

hicaiía jenž miznaéil jak asi ěe J

ské Chiciivo připravuje se k uví-- j

KAKoFSKO FJILKSKO

Z Cirkvcwa v I "lirách ozna-

muje pani II F Uayan IU"'"

žfika argentinského pm rálního

kousiihi v lludapcšti utopila v ná-

valu choroiuysltiosti dvě inali1 své

dítky V utopení třetího děcka a

sebe minu' bylo jí zabráněno Co

]
í ť l nešťastnou pinií k éinu to-

nul Helií Zliátlio

Kmjujť' na i v v idcňki ni -

krcsii MtikrniLMi k"'iili a i i
' tu

projednání plánu k' budování I

ké Školy c jmenovaném "ki'i"i

hromadnou schůzi a v (' !! u

au aby škola byla tustavia
I ' r i Wiii-- i Tritl t :l ln Vilu II i

iisii iiu iť-i- A i tirntcst a miest
liv Mak )i'iinii' n v bvlo několik
(''i rllú iipi'!"!l"

"' ši se lostavdii'
na obranu a poněvadž kýla Němců

j

m kká pp-mI- vznikl i z liVi-i-jn- t'

rvin-k- viliká knná t kt-r- st--

vi' Viilni Ji ' ! m kuli- -

ka !"i til tí !!:'" iiiiihi Ih za-kr-

ti a poii" nA "'' :i

jviti rjipalaiii a ju v nu u -

ili s- - na nťrUiii !

trvaki a il" pním" ! a ilitkv a ny
runiilily vyjít tu nln-- i Nť kulil n

vli na i(i"ii Mranái-l- i In riiu
tn a n

"
k 1 f í zati'i n:

V Inijairka ilušln ku M

mu nillialiní Ti nť-i-- í policii' a

totiž (Iniipč in mravnosti

lik' rk líoV' "lli jk pM Spok élinsti'

iníprui-ki'- ' přijímali Akolní ik vcata

pMváilťli s Tiimi orii- ji

si' popi-a- i
'

si ! řování iK-ji- -

v1 ziHisolii-- lifzolilťilnýin a ti-

rády Ida vrtí !!ii s zakrorit proti
osoliám j ž z katu lniostí tťi li uči-

nily si výnosní' i'iii'vlo
f ! íi Atťrliřaii j' nž vydával

i- za J tiď rici a W Vaml-- i kdta z

iv Vorku ll v tči-lit- ihn i h vy- -

poi'zi ii rakouskou policii když

kýl idv odnym zpíisolicm připla-
vil o značin'' olmosy nizin' finanč-hik-

a jednu rakouskou aiciknčž-ni- i

S oklcdi iii na spoli-cctisk- if

osolí ji ž připravil o pení-

ze nekliď' podvodník jdiož pravé

jméno prý j st Lacki-rs- cm soud-n- é

stihán
Proti princi Miirmlovi ď- - líra-iřanz- a

1yl v- - strany jeho věřitelů

pro olilios 10ÍHMI duli II sotldll po-

dálí návrh tm prohlášení konkur-

su Návrh !yl nh' odmítnut po

névadŽ princ ťm dohoti není tc

státu nýbrž nachází se kďsi w

Skotsku Zasnoiiliriií prince
se slečnou Anitoti Stewart-

ovou 7 N"evv Vorku bylo před ne-

dávnem oznámeno

lak se z I'uilapcš!i oznamuje

úřady byly v posledních b teeh sy-

stematicky okrádány o veliké su-

my penéz které zasílány z Ameri-

ky některými americkými firma-

mi Krádeže páchni pošt mistr po

slovního úřadu a celý j' ho podři-zcti- ý

personál Americké firmy

značné k tomu přispěly aby se

vlastní vinníci vypátrali
1'ošt-mist- r

a všichni ostatní poštovní

'řízeiiei bylí zatčeni Krádeže činí

mnoho lide dollaru

Orput minixtcfsl va zahranič-

ních záležitostí " Ffeliideliblatt "

přinesl o anulickém králi jeho

příjezdu do ('ech pěkný élámk

)le toho by se mohlo myslit

kráhi 1'dunrdeni a rakouským
císařem neni inipjctí ab' mohl by

tomu věřit jen člověk neznalý na

prosto poměru Ani mmisiershv

list nemůže tvrdit že jest poměr

mezi oběma panovníky hladký ab'

hledí to omluvit Neshoda prý

jest mezi zeměmi a ne mezi panov-

níky a dá prý se to snadno napra-

vit diž dnes prý jest to lepší Ve

Hktlteěltosti je to spÍM-
- horší Že

král Kduard nepřijede h Klu

vyHvětluje v tím že král cestuje

pnil zapřenou a jako soukromá

a proto nemůže konati ofi-

cielních návštěv Každý však ví

je toto tvrzení nesmysl a marné

jest všechno vymlouvání Poměr

inci Rakouskem a Anirlií ' lim

nezlepší
líCSKO

Tajní policisté zatkli v Mize v

těchto dnech pět členu z dvanácti-ělenti- é

niezinároďií spob énost i

koli jiný muž v Mexiku IJciierál teprve došlo k scénám nanejvŠ
Pernarilo lleycs soujieř ( 'orralův j zrušti jícím Nastalo vysvétlnvá-jej- ž

Imdlá prý presideiit Diaz se-i- ní seiiiiiiiováni - - Loď odrazi- -

llljaii M'pl'eal tni lil nbv (echo
vé američtí zůstali věrnými syny

é vlasti Pal nastal rozchod a

bratři Ze staré vlas': ntlved ni k

ádoUeiliill Ts) Vel i

V totii ikamžiku bv Ir prav cm

ishe a 'ímv-Ii- i nabita b ne 'dníh'
místa a pred tlí kupilv s- stále je

"fie 'i ťlpv
I lit i po

IV oci t tepr e ildVZ po
1! il' ítálli bv I llknliče

v I I'
I a sM-tl-

v

Ceíiti bor i docílili v Lucemburku
zréčnťho vítězství

lak " e'V Vnrské Listy
'
sdě-

lil ji výsleiiek nu ziiiárodnibn
Lie emhui k u jen oďivial

1 '1 lll tlelil pmllí Il se

' sli i I""'' '"lí' l 'o svým

!''" v"''ll' '' 1 I1''" Has siny
Lvi to upas tiiliv a nasbilkent ne

pi inivýeli pndiiiinek jiro echy
Velice tli hodllý Pť'1'S In plkl- -

ťibi s jim vvdobýtí druhé misto

u i" " '"'''b'"' rozdilc pmli
-

IleZIlIll linu ustátí r rancoui
v ste( zavoilu bv I iiisb dující :

FrMiciizi íllíMj bodu

('echové ' I í M l
_ bo!ll

Italové jii _ „du
I Peluiěiilii bodu

Slov inci sňl bodu

liLucetllburšti KJtl bodli

Francouzové vynikli hlavně na

briiilh ch Za to ("'echové překona-
li je v prost nýeli a iii hradé Na

velkou újmu ("eehúiii bylo že kůú

vyloučen byl ze závodu kteréžto
náéíní zvláště ("echové mistrovsky
ovládají Italské ilruž-tv- vyni-

klo v kruzích a podalo důkaz o

výborném vveviku

Praha děkuje Cechům americkým
V sobotu dne 1 I srpna odpole-

dne došel z Prahy kabelntrram

vyjadřující dík královské Prahy
aim-ricKy- t ecinuu zi uvítaní ja-

kého se Sokolům ii nás dostal

Kabelojraii! zní: "Královská Pra-

ha děkuje americkým ("echiim za

skvělé uvítání ěeské výpravy so-

kolské a iosílá svoji vroucí sym-

patii -- - Dr šlyfh náměstek sta-

rosty"'
Thavv poslán zpét do blázince

Stát Ncvv Vork zvítězil na celé

ěáře proti Hany K Thavv ovi vra-

hovi Slaiilnrila Whita když chtěl
se dostali z mattciivvanského blá-

zince pro kriminálníky na svobo-

du neboť soudce Izák N Milis

rozhodnul že vrah jest dosud ší-

leným a nařídil aby opět byl po-

slán do blázince Přes to však

dostane se mu v ústavě jistých vý-

hod jak vin se těšil po první tři

lileslce lelío lliatka hUMC Je moci

nav stí viivat i a InMe ji poprav ano
V sellIOUVcIl liflV Hell KIVZ Je) na- -

vŠIÍví Thavv přijal rozhodnutí
hladně ledinýui jeho prohláše
ním bylo popření soudniho dobro-zdáu- í

že by ib sud trpěl šílen-

stvím které jej svedlo k zavraž- -

- um t i l í i

tleni vv nnea uoziumiiiuii souin--

vo opíralo se hlavně o dobrodání
nra anios isakera assisiaiii-supe- -

ritilcndcnta matteavvaiiského ústa
vu kterému soudce projevil jako
veřejnému úředníku kletý nemá

žádných pohnutek někomu nadr-

žovali veškeru důvěru Ohledné

svědectví dra llritlon A Fvanse

vyslovil se soudce následovně:

"Lékař měl velké: potíže spojili
svoje nynější dobrozdání se svým

prvním stanoviskem které zauji- -

tnul když se jednalo o dokázání

při soudu vražedném že Thavv jest

!( a i i i

VC eeniV elice st Vli Slilllllll Zi- -

kaz aby iuieiálky jeho nesměly
íbý! iiiinee odstraněny Až do-

by'sud In vydáno v celku
II těchto miiií í a siiekulan- -

ti v celých Spojených Státech na

ii b mohb v vdi bit ně- na "kiHOi Ml

do!!!
Zoufala si nad nezdárnou dcerou

' zármutku nad tím ze jedi-
ná její ]setá dcera Zdénka oju-stil-

domov aby se dala k diva-

dlu otrávila svítiplynem llletá
paní iluim-n- Pechová z ěísla

1212 záp Pí tik v ('hicasru III

juiainelka zakazkovi-l- krejčího )

Per-h- Lehkovážná dceruška

rodinný dum před dvěma

roky — Když ab- - ji život ten
1

přijela domu a bylo jí od-

puštěno Radost rodičů nad ná-

vratem vsak netrvala dlouho ne-

boť letos na jaře prchla Zdénka

pěl a od té doby nedala o sobě

ani slovem vědět Fbohá matka
stula se od té doby záduiiičivoti a

melancholickou Ani s domácími

vidně nemluvila a ti se stále ro-

stoucí obavou stav její pozorovali
Dne H srpna nalezl ji manžel jako
mrtvolu v ložnici která byla jiře-syecii- a

svítiplynem Pechová po-

cházela z ('hválenie u Plzně a v

dlela 2i rokli Mimo dce-

ry zanechává zde manžela a dva

syny

Téžký zločin

Pokryta vrstvou hlíny a roští
b# la dne Pb srpna krátcí před
polednem na odlehlém místě hřbi-

tova Ifoly Sepiilehre v IJoehcrster
N V nalezena mrtvola 17-le-

té

Anny Seliumaehrové nebohá dív

ka byla od soboty pohřešována
Dívka byla titlaěena kamenem

který byl u mrtvoly nalezen a

před zavražděním byla znásilněna

Anna odebrala se v sobotu na liřbi- -

tov aby položila na hrob svého
i - i i - i i

otce KVelinv IVlIVZ Ii'IK SC lio ve
i i i - ' -

cera tiomu nevraiiia nvio učině
no oznámeni na policii která o tom

podala zprávu úřadům v tiivece
ku které obci hřbitov náleží Kon-stahlů- m

liakerovi a Frcemanovi

bylo uloženo aby po zmizelé pá-

trali a ilue ID srpna konečně

mrtvolu nalezli Slav mrtvoly byl

přímo hroný Na hlavě spoříval
velký kámen který zajisté byl
zbraní ku vraždě Obličej byl až

k nerozeznání rozdrásán it celé tr-

io bylo samá modřina Oblek byl
roztrhán a vše nasv ědéovalo to-

mu že dívka zoufali" zápasila o

svůj život a o svou čest Na to

byl vyburcován celý úřední apa-

rát na vypátrání vraha Mrtvola

byla dopravenu do městské már-

nice a pitvou zjištěno že dívka

byla před svou smrtí znásilněna
Tento zločin vyvolal v celém okolí

velké rozčilení a bylo zjištěno že

celá banda pobudů se na hřbitově
scházela a zhusta ženy a dívky
tam urážela Anna bydlela se svou

matkou v ě 1!)2 Čady ul Xa do-

padení vraha ustanovil šerif Oil- -

odměnu f00 dollarů

Cech mezi vylosovanými

V minulých dnech se tah na po-

zemky v reservaci flatheadské

blahu a mezi vylosovanými nalé
tzá se také krajan pan Václav F
! Pavlíček i Chieaira Ul

silditi S {'M V V í í' státll Leo- -

nu bv I po mnoho roků mocnviu

pnlitiekýni v údeetu jenž měl zvlá-jKdy- ž pak' kolem I hodiny ml po-

ště velikou příďi ii vojska kde lední Ind" míjela českou čtvrť po-je-
st

i'cucrálem jedné div ise a jest ib'l Kast Pivem tu teprve bratří

také oblíbili ti mexické omladiny

Píval tajemníkem války a co ta

kovy přivedl vojsko na značný

stupen dokonalosti a vydatnosti
Jest také básnikem a etižádostiv- -

ccni II očekává se že bude jeho zá-jt- é

tedv ke straně která má di

dvanáct poslanců

šPANKISKl l

Zvláštní depeše jež došla přes

aindýii z Parci hmy oznamuje že

tam stab- -

jeste panuji obavy pru!
noví ním {'eiierální stávky Smi- -

castii' se oznamuji' tutaly se no

vé případy žhářství a že v boji
mezi vojskem a žháři byli v těchto

posledních tři Usmrceni a sedm po-

raněno
Vrchní velitel španělského voj-

ska jetn rál Marina má nyní již v

Marnkku nu ntMlO vojska a ju"i- -

pritVIIJe se K riiZIlielneUlll IIIOKI1

I tok bude učiněn na tíaruia kde

je střidisko nepřátelské llioei Až

do dnešního dne střed tento byl

neustále španély bombardován

španělské potravní povozy dosta

ly se na místo aniž by byly nějak

ibtéžnváiiy nebo zachyceny led-

na maiirská loif s potravinami a

jinými válečnými potřebami byla

zachycena nedaleko Alhuecmasu

ŠVÉDSKO

Stávkující dělníci švédští vrace-

jí se pomalu do práce Tojuěi a

námořníci v (inthenhiircu vrátili

se právě nyní a cizinci kleré si

společnost importovala aby místa

stávkářů zabrali vracejí se poma-

lu domů Ve švédsku počítá v
ei Iketit IbOoiMi dělníků průmyslu-výe- h

nepočítaje v in dělníky ze-

mědělské a zřízenec železniční 7

toho j na slávce '2i~i'2 ab- - mno-

zí se už do práce vrátili a ještě

vracejí Zamést naváti !' myslí že

co nejdříve dojde řada na dělníky
na pilách a v dřevárnách již mají

slabou oriinisaci a nudo peněz

Vydali právě provolání v němž

žádají o podporu aby se

uchránili hlad ti

dAnskm
V Dánsku nastala kabínetní kří

se a král jíž dva týdny marné

se namáhá aby sehnal se svým po

žadavkům odpovídající ěetu mini

strů Hrabe I' rijs clen lamllairu

'i osobní přítel antílického krále

Kdvvarda snaží v sehnnti nové

ministerstvo ab nedaří se mu to

neboť oznámil králi že veškerá je-

ho snaha selhala Na to král na-

vrhoval aby admirál líichelimi se-

stavil kabinet avšak jik hrabě

Frijs tuk ii'cinier Xeraaril pro-

hlásili že admirál není s to získat i

žádnou politickou stranu Když

král líedíich naléhal na lo aby

lani cesKVctt liostl I o ! Uaseilo

vala úmorná eebii přehlídka při
niž nékt ří életiiivé výpravy plné

ponali 'ilůkladuost " našich

nich úřadu A kdy tato proeedu-i- a

byla skončena iak převedeni
hvli hosté na hul" "Si'anioi'e" a tu

I iloKll abv vkonnhi b lší

nrohlídku v hůi u im I íinlsonii

naši učinili si jakousi představu
i tom co v Listně ďka e v cesUeiu
'evv Vorku Na břehu kupily se

zástupy lidi mávajících prapory
i v ulicích j' vily se zrakům boha- -

dekolii — A když loď při- -

razila k iloku v ulici nesmírné

(zástupy lidu v italy ji s obrovským
(jásotem A zde opakovaly Ikli- -

v é scénv zuov ii Žačky Těl Školy
s: n vvs„ií bii p- -

dělily všechny hosty krásnými ky-

ticemi a přítomné Soknlstvo způ
sobiln hostím z ("ech bouřlivé uví- -

tání Ib-st- vstoupili pak do při- -

paVl „( kočáru členstvo Těl

Sokol seřadilo se v průvod
ihndba páně Turkovu je il doku

ssíl tm několika "dobrovol- -

nik v " ótuistila rázu v poihod a
'

nasloupctiit cestu První Ave

j) Sokolovny ~ Sokolský průvod
iidil všude velikou pozornost
klvž ale octl se v éeské Čtvrti tu

teprve promluv ihi tepna ěeskcho

lidu Tu teprve zjeviio bylo bra- -

Iřím z 'ech že jsou mezi svými

Nebylo domu jenž nebyl by

a vkusně dekorován A na

obou stranách ulice kupili si-
- kra-

jan i naši nikoliv ve slech ale v

celých tisících A při vjezdu do

71 ulice panoval nával téměř k

Teti všeobecný jásot to

všeobecné nadšení celá ta Velko-

lepost okamžiku působily nu hosty
naše dojmem úchvatným Nečeka-

li a netušili nic podobného Pře- -

U vtípilo a potěšilo jo to patrně!
A v Sokolovně?! Tti pak propuk

pas o presiilentst ví velmi čilým n

silné podiorov anýin
—:

'
m f t
Znravv amRnclte— ~-- ir
UVÍTANÍ VZÁCNÝCH HOSTU

Vjezd sokolských hostů do New

Yorku byl triumfální
-

ťeské výpravě jež súéasiní se

ihieažského sletu sokolského pri
-

praveno bylo v New Volku skv"

lé uvítání jak dočítánu' se v tam -

nich " Nevv-Vorskýc- h Listech"

Po několik minulých týdnů milé -

I ' ' I ' s - " I

Zal se reiv ceSKV eiv l ot K v iin- -

rečtié ěintiosti snaže se první vý-

pravě z ("'ech do Ameriky připra-

vili co možno iiejsrdeétiéjší uvítá-

ni Parník se vzácnými "hosty při-

jel do o přístavu ve

čtvrtek dne 12 srpna Vstříc vy-

pravena byla jim zvláštní loď

Nevv-Vorsk- é Těl ded Sokol "Sa-uaniore- "

na níž nalézalo se něko-

lik set našich krajanů A když
loď vjela do přistavil všeobecné

napjetí vzrostlo myšlénkou kde

asi setká se loď s parníkem 'Prinz

Friedrich Wilhelm" Db- - posled-

ních zpráv parník tento vyjdi měl


